Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня – до 28.12.2014г.
ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ № _____

г.  Южа

об установлении средних нормативов затрат на исполнение переданных государственных полномочий в сфере образования
      В соответствии с пунктом 2.1 Порядка установления (корректировки) и применения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг Южского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Южского муниципального района от 11.07.2011 № 390, в целях установления размеров средних нормативов затрат на очередной финансовый год и плановый период по государственным услугам, оказываемым учреждениями образования Южского муниципального района, Администрация Южского муниципального района                           п о с т а н о в л я е т:
      1.При установлении среднего норматива затрат на исполнение переданного государственного полномочия по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях применять нормативы утверждаемые Правительством Ивановской области на соответствующий период в соответствии с Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области».
      2.При установлении среднего норматива на исполнение переданного государственного полномочия по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях применять нормативы утверждаемые Правительством Ивановской области на соответствующий период в соответствии с Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области».

      3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2014 года.
      4.Опубликовать настоящее постановление в  официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
Глава Администрации Южского

муниципального района                                                         С.Ю. Кропотов